MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DE MINAS     001/004
PREF.MUN.DE MONTE SANTO DE MINAS (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

ATA DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

Ao 1º (primeiro) dia do mês de março do ano de 2018, às 14:00 horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Monte Santo de Minas, fizeram-se presentes o Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados

pela Portaria n.º 004/2018, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão Presencial, cujo objeto é o(a)

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE USO DE SOFTWARE (SISTEMAS

INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA) PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA)”. O pregoeiro

reabriu a Sessão Pública suspensa no dia 27 de fevereiro de 2018 com a finalidade de melhor analisar o lance ofertado

pela única empresa participante, ainda que o lance ofertado estivesse dentro da média de preços obtida pela Secretaria

Municipal de Administração. Neste momento, fica registrado que a empresa enviou novo procurador, apresentando o

competente instrumento, que foi juntado ao processo. O Pregoeiro retomou a fase de lances, oportunidade em que a

empresa apresentou novo lance abaixando o valor inicialmente proposto na fase de lances.Logo após o(s)

lote(s)/item(ns) ter(em) sido analisado(s), o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio abriram o “Envelope de

Documentação”, para verificação do atendimento às condições de habilitação constantes no Edital. Da análise verificou-

se que a(s) empresa(s) vencedora(s) atendera(m) ao exigido. O(s) representante(s), o pregoeiro e a equipe de apoio,

vistaram a documentação e nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro. Finalizados os

trabalhos referentes ao Pregão Presencial, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) empresa(s) constantes do Mapa de

Apuração Sintético e Analítico anexo a esta Ata. Os licitantes não apresentaram interesse em interpor recurso, motivo

pelo qual o pregoeiro declarou precluso o direito ao mesmo, nos termos do inciso XX do art. 4º da Lei 10.520/2002.

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão e considerando que a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) vencedora(s)

satisfizera(m) às exigências de Edital, conforme Proposta(s) de Preços apresentada(s), pregoeiro adjudicou o(s)

lote(s)/item(ns) a(s) empresa(s) vencedora(s), conforme Mapa de apuração em anexo a esta Ata. Estando tudo justo e

perfeito e não havendo mais nada a tratar neste momento, foi lavrada esta ata que depois de lida e achada conforme

será assinada pelos presentes. Após, o processo seguirá para Parecer Jurídico e posteriormente à autoridade superior

para homologação.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ANDERSON MARÇAL FLÁVIO DA SILVA SANTOS

MARCO AURÉLIO MARÇAL CACCIARI FRANCELINO AUGUSTO VIEIRA ROGÉRIO DA SILVA FRANCISCO

Pregoeiro(a) Oficial

Participantes

PLANEJ ASSOCIADOS LTDA

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido por Marco Aurélio Marçal Cacciari versão  1.49

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DE MINAS     002/004
PREF.MUN.DE MONTE SANTO DE MINAS (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00059-2018 LICIT.:  PREG 00010-2018 DATA DE ABERTURA:  26/02/2018

LOTE: 001 QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

6271 - PLANEJ ASSOCIADOS LTDA 317.896,3500 317.896,35

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° PLANEJ ASSOCIADOS LTDA MENOR

VALOR

0.00% 378.082,96 378.082,96

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° PLANEJ ASSOCIADOS LTDA 27/02/2018 10:00:48 370.000,0000 370.000,00 2.14% Não

2 1° PLANEJ ASSOCIADOS LTDA 01/03/2018 15:38:42 317.896,3500 317.896,35 13.29% Não

3 1° PLANEJ ASSOCIADOS LTDA 01/03/2018 15:38:47 0,0000 0,00 0.00% Sim

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido por Marco Aurélio Marçal Cacciari versão  1.49

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DE MINAS     003/004
PREF.MUN.DE MONTE SANTO DE MINAS (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00059-2018 LICIT.:  PREG 00010-2018 DATA DE ABERTURA:  26/02/2018

VENCEDOR:  PLANEJ ASSOCIADOS LTDA CÓDIGO:  6271

LOTE:  001  -  2 Lance(s) -  Economia 13.29%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

032 - (040271) CONV DADOS SERV ADM AO CIDADAO 1.0000 SV 100,0000 100,00

028 - (040267) CONV DADOS SIS GEST EDUCACIONA 1.0000 SV 4.000,0000 4.000,00

030 - (040269) CONV DADOS SIST ACAO SOCIAL 1.0000 SV 3.000,0000 3.000,00

023 - (040262) CONV DADOS SIST CONTABILIDADE 1.0000 SV 4.663,9400 4.663,94

021 - (040260) CONV DADOS SIST CONTROLE BENS 1.0000 SV 1.036,4300 1.036,43

024 - (040263) CONV DADOS SIST CONTROLE FROTA 1.0000 SV 1.036,4300 1.036,43

026 - (040265) CONV DADOS SIST CONTROLE INTER 1.0000 SV 690,9600 690,96

020 - (040259) CONV DADOS SISTEMA ALMOXARIFAD 1.0000 SV 1.036,4300 1.036,43

019 - (040258) CONV DADOS SISTEMA COMPRAS 1.0000 SV 1.900,1300 1.900,13

022 - (040261) CONV DADOS SIST GESTAO PROTOCO 1.0000 SV 1.900,1300 1.900,13

029 - (040268) CONV DADOS SIST GEST SAUDE PUB 1.0000 SV 6.604,8000 6.604,80

017 - (040256) CONV DADOS SIST GEST TRIBUTARI 1.0000 SV 3.627,5100 3.627,51

031 - (040270) CONV DADOS SIST ISS BANCARIO 1.0000 SV 1.727,3900 1.727,39

025 - (040264) CONV DADOS SIST NOTA FISCAL 1.0000 SV 2.418,3500 2.418,35

027 - (040266) CONV DADOS SIST PORTAL TRANSPA 1.0000 SV 1.900,1300 1.900,13

018 - (040257) CONV DADOS SIST RECURSO HUMANO 1.0000 SV 2.763,8100 2.763,81

034 - (040273) IMPLAN TREIN SIST RECUR HUMANO 1.0000 SV 1.842,5400 1.842,54

033 - (040272) IMPLANT TREIN GEST TRIBUTARIA 1.0000 SV 2.418,3400 2.418,34

048 - (040287) IMPLANT TREIN SERV ADM CIDADAO 1.0000 SV 800,0000 800,00

047 - (040286) IMPLANT TREIN SIS ISS BANCARIO 1.0000 SV 1.151,5900 1.151,59

046 - (040285) IMPLANT TREIN SIST ACAO SOCIAL 1.0000 SV 1.200,0000 1.200,00

039 - (040278) IMPLANT TREIN SIST CONTABILIDA 1.0000 SV 3.109,2900 3.109,29

040 - (040279) IMPLANT TREIN SIST CONT FROTAS 1.0000 SV 690,9500 690,95

042 - (040281) IMPLANT TREIN SIST CONT INTERN 1.0000 SV 460,6400 460,64

035 - (040274) IMPLANT TREIN SISTEMA COMPRAS 1.0000 SV 1.266,7500 1.266,75

044 - (040283) IMPLANT TREIN SIST GEST EDUCAC 1.0000 SV 2.500,0000 2.500,00

038 - (040277) IMPLANT TREIN SIST GEST E PROT 1.0000 SV 800,0000 800,00

045 - (040284) IMPLANT TREIN SIST GEST SAUDE 1.0000 SV 2.500,0000 2.500,00

036 - (040275) IMPLANT TREIN SIST INT ALMOXAR 1.0000 SV 690,9500 690,95

037 - (040276) IMPLANT TREIN SIST INT BENS PA 1.0000 SV 690,9500 690,95

041 - (040280) IMPLANT TREIN SIST NOTA FISCAL 1.0000 SV 1.612,2300 1.612,23

043 - (040282) IMPLANT TREIN SIST PORT TRANSP 1.0000 SV 600,0000 600,00

011 - (040064) SERVICO INTEGRADO PORTAL TRANS 12.0000 SV 575,7000 6.908,40

016 - (040069) SISTEMA ADMINISTRACAO CIDADAO 12.0000 SV 767,6000 9.211,20

014 - (040067) SISTEMA DE ACAO SOCIAL 12.0000 SV 1.151,4000 13.816,80

012 - (040065) SISTEMA DE GESTAO EDUCACIONAL 12.0000 SV 2.398,7500 28.785,00

015 - (040068) SISTEMA DE ISS BANCARIO 12.0000 SV 1.104,9500 13.259,40

013 - (040066) SISTEMA GESTAO SAUDE PUBLICA 12.0000 SV 2.398,7500 28.785,00

001 - (040054) SISTEMA INTEG GEST TRIBUTARIA 12.0000 SV 2.320,3900 27.844,68

004 - (040057) SISTEMA INTEGRADO ALMOXARIFADO 12.0000 SV 662,9600 7.955,52

007 - (040060) SISTEMA INTEGRADO CONTABILIDAD 12.0000 SV 2.983,3600 35.800,32

005 - (040058) SISTEMA INTEGRADO CONTROLE BEN 12.0000 SV 662,9600 7.955,52

010 - (040063) SISTEMA INTEGRADO CONTROLE INT 12.0000 SV 441,9800 5.303,76

003 - (040056) SISTEMA INTEGRADO DE COMPRAS 12.0000 SV 1.215,4400 14.585,28

008 - (040061) SISTEMA INTEGRADO FROTAS 12.0000 SV 662,9600 7.955,52

006 - (040059) SISTEMA INTEGRADO GEST PROTOCO 12.0000 SV 767,6000 9.211,20

009 - (040062) SISTEMA INTEGRADO NOTA FISCAL 12.0000 SV 1.546,9300 18.563,16

002 - (040055) SISTEMA INTEGRADO RECURSOS HUM 12.0000 SV 1.767,9100 21.214,92

TOTAL DO LOTE 001 317.896,35

TOTAL DO PARTICIPANTE PLANEJ ASSOCIADOS LTDA 317.896,35

TOTAL DO PROCESSO: 317.896,35

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido por Marco Aurélio Marçal Cacciari versão  1.49

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DE MINAS     004/004
PREF.MUN.DE MONTE SANTO DE MINAS (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00059-2018 LICIT.:  PREG 00010-2018 DATA DE ABERTURA:  26/02/2018

LOTE FORNECEDOR VALOR

001 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA 317.896,35

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ANDERSON MARÇAL FLÁVIO DA SILVA SANTOS

MARCO AURÉLIO MARÇAL CACCIARI FRANCELINO AUGUSTO VIEIRA ROGÉRIO DA SILVA FRANCISCO

Pregoeiro(a) Oficial

© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido por Marco Aurélio Marçal Cacciari versão  1.49